

## MUISTIO

Kokemäenjoki –ryhmä

10. kokous

Aika: Tiistai 18.5.2010 kello 09.00 – 11.05  
Paikka: Pitopalvelu Tiina Lähteenmäki, Kauvatsa

---

### 1. Avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti läsnäolijat tervetulleiksi. Kokoukseen osallistui 15 henkilöä. Samu Numminen toimi kokouksen sihteerinä Minna Uusiniitty-Kivimäen jäätyä äitiysvapaalle.

### 2. Edellisen kokouksen muistio

Edellisen kokouksen muistio käytiin läpi ja hyväksyttiin.

### 3. Kokemäenjoen käyttötieto-hanke

Ilkka Jussila kertoi Kokemäenjoen käyttötietohankkeesta. Alun perin suunniteltiin paikkatietopainotteista hanketta, ja päästiinkin pilotiksi Lounaispaikka-paikkatietopalveluun. Tämä vaikutti myös hankkeen verkkosivujen toteutukseen, sivut löytyvät osoitteesta [www.kokemaenjoki.net](http://www.kokemaenjoki.net). Sivuilla esitettäviä kulttuurikohteita on rajattu sen mukaan mitkä paikat ovat helpoimmin saavutettavissa (kävelymatkan päässä). Verkkosivuilla on toistaiseksi pääuoman kohteet ja niiden kuvaukset, mutta muuta materiaalia on tulossa aivan lähipäivinä. Joki on palvelussa jaettu osa-alueisiin.

Paikkatiedot tulevat olemaan fyysisesti Turun yliopiston palvelimella. Myös videopätkiä löytyy jo sivuilta, ja niitäkin on luvassa lisää. Tietoa löytyy monipuolisesta vedestä, kulttuurista, luonnosta ja maantieteestä. Myös alueen palveluita on mukana. Erilaisia teemasivuja on harkittu, vielä on hiukan avointa mitkä näistä toteutuvat. Myös Satakuntaliiton aineistoja on tulossa mukaan. Uudet tiedot tarkistetaan aina ja metatiedot tarvitaan aineistojen toimittajilta. Sivujen ylläpito Lounaispaikassa on helppoa, mikä on hyvä sivuston jatkuvuuden kannalta, Hakukoneella on mahdollista tehdä hakuja aineistojen piiristä. Pohjakartta on peruskartan tarkkuudella, mutta sisällöltään yleistetty. Paikkatiedon keruu jatkuu, mm. retkeilyreitistöt olisi kiinnostavaa saada mukaan.

Porin kirjastossa on Kokemäenjoki-aiheinen näyttely 8. – 18.9. jonka jälkeen näyttely kiertää alueen kirjastoissa. 14.9. järjestetään laaja-alainen Kokemäenjoki-seminaari Liisanpuistossa Porissa.

### 4. Kauvatsanjoen reitin kuormituksen vähentäminen

Heli Perttula kertoi Kauvatsanjoen kuormituksen vähentämisestä. Palaveri asian edistämiseksi pidettiin 2.3. SATAVESI on mukana "moottorina" ja kokoavana tekijänä. Mahdollisen hankkeen tulee perustua vapaaehtoisuuteen, vastuullinen hakija tulee löytyä kuten myös omarahoitisuus. Palaverissa käytiin läpi kohteita Satakunnan puolelta. Säännöstely etenee omia teitään osin virkatyönä. Neulapadon kunnostaminen nousi esille, rahoitusta tähän voitaisiin hakea esim. ELYstä. Pohdittiin myös padon käyttöä energiantuotantoon. Lisäksi puhutti veden vähyyttä Lievikoski-Puurijärvi-välillä (pohjapadot) – todettiin että ennen toimiin ryhtymistä on katsottava ensin Puurijärven pohjapadon vaikutus. Sääksjärvestä keskusteltiin myös, sen valuma-alue on tärkeä pienvesikunnostusten kohde. Piilijoki-Jaarajoki-alueen osalta nousi esiin tulvimisongelman hoito (vaikuttaa myös Sääksjärveen), akuutti tarve olisi tulvapenkereille ennemmin kuin perkauksille. Ojitusyhtiön perustaminen olisi tarpeen, tämä edellyttäisi että yli puolet maanomistajista antaa suostumuksensa. Kiihois-

järven-Marjajärven osalta ei tunnistettu välittömiä hanketarpeita. Kokonaisuudessa keskeisin asia on säännöstelyn kehittäminen. Tulvasuojelu olisi hankkeistettavissa, tästä jatketaan keskusteluja syksyllä, samoin kuin Kauvatsanjoen pohjapatojen kunnostamisesta.

Keskustelussa todettiin, että tulvasuojelu on avainasia kuormituksen vähentämisessä, tulva vie ravinteiden ohella myös maa-ainesta. Säännöstelyn tulisi olla maltillista, ettei veden pinta nousisi tai laskisi kovin nopeasti. Tähän on pyrittykin ja mahdollisuuksia asian kehittämiseen edelleen on. Piilijoen-Jaarajoen pengerrystä pidettiin tärkeänä Sääksjärven kannalta. Joitakin patoja ollaan kunnostamassa ja saattamassa kaukokäyttöiksi. Viitattiin Sääksjärvi-toimikunnan aiempiin hankkeisiin ja todettiin että lähi-intressipiirien kiinnostusta varmasti olisi jonkin verran ja sitä kautta omarahoitustakin saatavissa. Suurin taloudellinen hyöty kohdistuu kuitenkin jokivarren alueisiin. Tärkeää olisi hahmottaa mahdolliset kustannukset. Sovittiin että SATAVE-SI/ELY kutsuu kokoon palaverin asiasta syksyllä.

## 5. Kullaan vedet-hanke käynnissä

Santtu Ahlman kertoi Kullaan vedet-hankkeesta. 2006/2007 toteutettiin Levajärven esiselvityshanke, josta on olemassa julkaistu raportti. Suunnitelmissa oli tämän perusteella Levajärven ohitus, joka jäi kuitenkin tekemättä. Suunniteltiin myös lintutornia ja luontopolkua joihin ei tuolloin saatu maanomistajia innostumaan. Nykyisessä hankkeessa on mukana myös Pyhäjärvi, Palusjärvi, sekä Joutsijärvi/Tuurijärvi. Omarahoittajina ovat Ulvila ja Porin vesi, Pyhäjärven suojelurahasto ja ?yhdistys. Hankkeen kokonaisbudjetti on 210 000 euroa josta osalle on saatu 70% ja osalle 50% rahoitustuki. Jokaisella järvellä on omat toimenpiteensä; Levajärvellä niittoja sekä ruoppauksen osalta geotubikokeilu (5000 m<sup>3</sup>), Palusjärvellä hoito- ja käyttösuunnitelma, Pyhäjärvellä lintulava, luontopolkua, pyöräilyreitti yms. ja Joutsijärvellä kosteikko/pohjapatoketjut (jos maanomistajat haluavat). Kaikilla järvillä selvitetään linnusto ja vesikasvit. Hanke kestää vuoden 2012 loppuun.

## 6. Ajankohtaista

Sihteeri kertoi ajankohtaisista asioista. Valtakunnallisesti toteutetut vesienhoitosuunnitelmat on hyväksytty valtioneuvostossa joulukuussa. Nämä suunnitelmat ja niihin liittyvät toimenpideohjelmat määrittävät vesien tilan parantamistyötä tulevaisuudessa. Satavesi-ohjelma kytketään entistä vahvemmin vesienhoitotyöhön jatkossa, ja ohjelman organisaatio muuttuu jonkin verran. Vesistöalueriikien toimintaan tällä ei ole juurikaan vaikutuksia, ja ryhmien tekemät vesistöalueittaiset kehittämissuunnitelmat tarkentavat tärkeällä tavalla sisältöään melko yleisellä tasolla olevia toimenpideohjelmiä. Satavesi-ohjelman toimintaa kehitetään jatkossa ylimatekunnallisessa 'Vesien- ja luonnonhoidon alueellinen ja paikallinen toteuttaminen Lounais-Suomen vesistöalueilla (VELHO)' -hankkeessa, jolle on haettu rahoitusta vuoden 2013 loppuun saakka Satakunnan ELY-keskuksesta.

Valtakunnallinen ympäristöopas 'Rehevöityneen järven kunnostus ja hoito' on ilmestynyt. Sen löytää verkkoosoitteesta [www.ymparisto.fi](http://www.ymparisto.fi) > [Palvelut ja tuotteet](#) > [Julkaisut](#) > [Ympäristöoppaat](#) > [Ympäristöoppaat 2010](#) > YO 2010 Rehevöityneen järven kunnostus ja hoito. Painettua versiota voi kysellä sihteeriltä.

## 9. Mahdolliset muut asiat

Muita asioita ei ollut.

## 10. Seuraava kokous

Seuraava kokous pidetään **tiistaina 10.11.2010**. Kokouspaikka selviää myöhemmin.

## 11. Päätös

Puheenjohtaja kiitti kokousisäntä MTK Kauvatsaa ja päätti kokouksen klo 11:05.

Muistion laati Samu Numminen

Liitteet: